
Zarządzenie Nr 224/2020 

Wójta Gminy Wiśniew 

z dnia 25 sierpnia 2020 roku 
 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok 

 

 Na podstawie art. 257 ust.  1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) oraz na podstawie § 9 ust. 3 Uchwały Rady Gminy 

Wiśniew Nr XVIII/132/2019 z dnia 28 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Wiśniew  na 2020 rok; Wójt Gminy Wiśniew postanawia: 

                 

   § 1. 

Dochody budżetu gminy zwiększa się o kwotę 24.615 zł do kwoty 27.046.013,30 zł, zgodnie                         

z tabelą Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. 

Wydatki budżetu gminy zwiększa się o kwotę 24.615 zł do kwoty 34.466.013,30 zł zgodnie                           

z tabelą Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. 

Uchwalona w uchwale budżetowej Nr XVIII/132/2019 z dnia 28 grudnia 2019 r. w § 1 ust. 4 

dochody i wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i innych zleconych ustawami, 

otrzymują brzmienie zgodnie z tabelą Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 4. 

Uchwalona w uchwale budżetowej Nr XVIII/132/2019 z dnia 28 grudnia 2019 r. w § 4 ust. 3 

rezerwa celowa na realizację zadań oświatowych zmniejsza się o kwotę 18.643 zł. 

§ 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

Wójt 

Krzysztof  Kryszczuk 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Zwiększa się plan dotacji i wydatków na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego: 

- Nr 192 z dnia 18 sierpnia 2020 r. na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów w rozdziale 85415 kwotę 19.777 zł, 

- Nr 209/2020 z dnia 19 sierpnia 2020 r. na przyznawanie Karty Dużej Rodziny (zadanie zlecone) 

w rozdziale 85503 kwotę 56 zł, 

- Nr 203 z dnia 25 sierpnia 2020 r. na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy                             

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (zadanie zlecone)                    

w rozdziale 85513 kwotę 4.782 zł. 

Rozwiązuje się rezerwę celową w kwocie 18.643 zł na realizację zadań oświatowych, które 

przeznacza się na pokrycie kosztów dotacji wychowania przedszkolnego dzieci będącymi 

mieszkańcami gminy Wiśniew i uczęszczających do przedszkoli poza terenem gminy Wiśniew. 

W planie finansowym Urzędu Gminy dokonuje się przesunięć w planie wydatków w celu bieżącej 

realizacji zadań. 

Na wniosek Kierownika GOPS i Dyrektorów Szkół przenosi się plan wydatków w ramach planu 

finansowego w celu zabezpieczenia właściwej realizacji zadań. 

 

 

Wójt 

Krzysztof  Kryszczuk 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Tabela Nr 1 do Zarządzenia Nr 224/2020 Wójta Gminy Wiśniew z dnia 25 sierpnia 2020 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 23 000,00 19 777,00 42 777,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 23 000,00 19 777,00 42 777,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

23 000,00 19 777,00 42 777,00

855 Rodzina 8 492 280,00 4 838,00 8 497 118,00

85503 Karta Dużej Rodziny 180,00 56,00 236,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

180,00 56,00 236,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i
wypłacie zasiłków dla opiekunów

13 000,00 4 782,00 17 782,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

13 000,00 4 782,00 17 782,00

Razem: 27 021 398,30 24 615,00 27 046 013,30

BeSTia Strona 1 z 1



Tabela Nr 2 do Zarządzenia Nr 224/2020 Wójta Gminy Wiśniew z dnia 25 sierpnia 2020 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 201 400,00 0,00 201 400,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 201 400,00 0,00 201 400,00

4260 Zakup energii 55 000,00 -10 000,00 45 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 55 000,00 10 000,00 65 000,00

750 Administracja publiczna 5 261 428,75 0,00 5 261 428,75

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 791 909,75 16 000,00 4 807 909,75

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 6 000,00 21 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 169 005,75 10 000,00 179 005,75

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 86 000,00 -16 000,00 70 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 -6 000,00 4 000,00

4190 Nagrody konkursowe 16 000,00 -10 000,00 6 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00 -3 000,00 8 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 39 000,00 3 000,00 42 000,00

758 Różne rozliczenia 131 643,00 -18 643,00 113 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 123 643,00 -18 643,00 105 000,00

4810 Rezerwy 123 643,00 -18 643,00 105 000,00

801 Oświata i wychowanie 7 855 234,00 18 643,00 7 873 877,00

80101 Szkoły podstawowe 5 441 306,00 12 997,00 5 454 303,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 446 075,00 29 187,00 3 475 262,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 275 516,00 -4 265,00 271 251,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

72 882,00 -3 000,00 69 882,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 197 500,00 4 825,00 202 325,00

4260 Zakup energii 77 300,00 -16 000,00 61 300,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 750,00 -500,00 3 250,00

4300 Zakup usług pozostałych 69 660,00 4 300,00 73 960,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 200,00 -800,00 4 400,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 120,00 -250,00 870,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 500,00 -500,00 1 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 449 656,00 -9 089,00 440 567,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 22 863,00 -4 514,00 18 349,00

BeSTia Strona 1 z 3



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 46 819,00 -1 000,00 45 819,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 200,00 -1 000,00 4 200,00

4260 Zakup energii 11 850,00 -1 825,00 10 025,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 -750,00 5 250,00

80104 Przedszkola 678 497,00 27 143,00 705 640,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 288 930,00 -7 000,00 281 930,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 49 040,00 -2 000,00 47 040,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

6 000,00 -1 500,00 4 500,00

4260 Zakup energii 20 000,00 -5 000,00 15 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00 -1 000,00 2 500,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

250 000,00 43 643,00 293 643,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 599 674,00 -12 408,00 587 266,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 276 390,00 -3 675,00 272 715,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 18 042,00 -1 233,00 16 809,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

6 000,00 -1 000,00 5 000,00

4260 Zakup energii 24 850,00 -4 000,00 20 850,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 200,00 -2 500,00 7 700,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 368 459,00 19 777,00 388 236,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 44 000,00 19 777,00 63 777,00

3240 Stypendia dla uczniów 41 380,00 19 777,00 61 157,00

855 Rodzina 8 577 702,20 4 838,00 8 582 540,20

85503 Karta Dużej Rodziny 180,00 56,00 236,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 180,00 56,00 236,00

85504 Wspieranie rodziny 278 701,28 0,00 278 701,28

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 281,00 297,00 36 578,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 353,00 52,00 7 405,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

1 010,00 -59,00 951,00

4300 Zakup usług pozostałych 700,00 200,00 900,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

790,00 -490,00 300,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i
wypłacie zasiłków dla opiekunów

13 000,00 4 782,00 17 782,00

BeSTia Strona 2 z 3



4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 13 000,00 4 782,00 17 782,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 223 361,00 0,00 5 223 361,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 138 200,00 10 000,00 1 148 200,00

4260 Zakup energii 80 000,00 10 000,00 90 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 156 500,00 -10 000,00 146 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 156 500,00 -10 000,00 146 500,00

926 Kultura fizyczna 208 601,00 0,00 208 601,00

92601 Obiekty sportowe 165 101,00 3 000,00 168 101,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 3 000,00 23 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 18 500,00 -3 000,00 15 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 -3 000,00 5 000,00

Razem: 34 441 398,30 24 615,00 34 466 013,30

BeSTia Strona 3 z 3



Tabela Nr 3 do Zarządzenia Nr 224/2020 Wójta Gminy Wiśniew z dnia 28 sierpnia 2020 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2020 r.

w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

855 Rodzina 8 473 018,00 8 473 018,00 0,00 8 473 018,00 8 473 018,00 223 390,13 201 577,38 21 812,75 0,00 8 249 627,87 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 236,00 236,00 0,00 236,00 236,00 236,00 0,00 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

236,00 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 236,00 236,00 236,00 0,00 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 236 000,00 236 000,00 0,00 236 000,00 236 000,00 7 866,00 7 301,00 565,00 0,00 228 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 6 186,00 6 186,00 6 186,00 6 186,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 1 066,00 1 066,00 1 066,00 1 066,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób
Niepełnosprawnych

0,00 0,00 0,00 49,00 49,00 49,00 49,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących
członkami korpusu służby cywilnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o świadczeniach
rodzinnych oraz za osoby pobierające
zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami
ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu
i wypłacie zasiłków dla opiekunów

17 782,00 17 782,00 0,00 17 782,00 17 782,00 17 782,00 0,00 17 782,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

17 782,00 17 782,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 0,00 0,00 17 782,00 17 782,00 17 782,00 0,00 17 782,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem: 9 005 839,11 9 005 839,11 0,00 9 005 839,11 9 005 839,11 726 211,24 322 053,52 404 157,72 0,00 8 279 627,87 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1


